
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

23 марта 2020 года         № 77-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном  зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 
 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», разделом 2.1 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, решением  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 

«О резерве составов участковых избирательных комиссий  

в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

Территориальной избирательной комиссии № 5 лиц согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 5  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 5 Куницыну М.Г. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 



Приложение к решению ТИК № 5 

от 23.03.2020 № 77-1 

 

Список кандидатур для зачисления 

в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 5 

Санкт-Петербург 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

№ 

избиратель 

ного 

участка 

1.  Городецкая 

Марина Анатольевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1422 - 1442, 

1534, 1538 

2.  Филиппов 

Алексей Игоревич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1443 - 1465 

3.  Рекашина 

Любовь Николаевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1466 – 1487, 

1537 

4.  Фидря 

Юлия Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1423 

5.  Казаков 

Виталий Анатольевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1427 

6.  Коновалова 

Анастасия 

Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1429 

7.  Иванова 

Елена Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1431 

8.  Лузгина 

Анастасия Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1431 

9.  Яковлева 

Ирина Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1434 



10.  Иванова 

Елена Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1435 

11.  Нишкомаев 

Александр 

Александрович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1435 

12.  Равко 

Юлия Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1435 

13.  Маняшева 

Регина Муратовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1437 

14.  Дроздова 

Вероника Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1438 

15.  Теслюк 

Марина Валентиновна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1438 

16.  Бобовикова 

Екатерина Георгиевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1439 

17.  Катков 

Артем Павлович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1439 

18.  Марычева 

Ольга Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1439 

19.  Плево 

Людмила Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1439 

20.  Светличная 

Светлана 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1444 

21.  Бирюков 

Денис Леонидович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1445 

22.  Андрусов 

Алексей Алексеевич 

Собрание избирателей по месту 

учебы 

- 1448, 1449 

23.  Бердинских 

Даниил Андреевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1453 

24.  Трясцина  

Оксана Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1453 

25.  Саннэ 

Наталья Равилевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1456 

26.  Самохин 

Александр Викторович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1456 

27.  Челпанов 

Антон Андреевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1456 

28.  Иванова 

Александра Романовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1457 

29.  Мисник 

Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1457 

30.  Мухитова 

Любовь Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1457 

31.  Панадина 

Галина Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1457 

32.  Чернятин 

Александр Николаевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1457 

33.  Красильников 

Роман Эдуардович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1458 

34.  Иванова 

Светлана Анатольевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

- 1460 



политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

35.  Ружников 

Михаил Андреевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1460 

36.  Андреева 

Ирина Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1460 

37.  Пыхачева 

Елена Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1460 

38.  Кочевов 

Владимир 

Александрович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1460 

39.  Стяжкова 

Галина Львовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1462 

40.  Морозенко 

Евгений Витальевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1463 

41.  Михайлов 

Максим Александрович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1464 

42.  Сергеева 

Юлия Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1464 

43.  Пендюрина 

Екатерина Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1465 

44.  Астановская 

Ольга Константиновна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1468 

45.  Каплина 

Галина Валентиновна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1468 

46.  Лищук 

Наталья Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1468 

47.  Широкова 

Мария Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1468 

48.  Сильвестров 

Павел Иванович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1470 

49.  Гутенева 

Александра 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1472 

50.  Матвеева 

Вероника 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1472 

51.  Яковлева 

Ирина Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1474 

52.  Егорова 

Дарья Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1475 

53.  Магер 

Дина Уктамовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1475 

54.  Степанова 

Лариса Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1475 

55.  Мурашева 

Ирина Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1489 



56.  Антонов 

Евгений Дмитриевич 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Муниципального образования 

МО Оккервиль 

1 1492 

57.  Мансырова 

Кристина Захидовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1492 

58.  Крючкова 

Алиса Денисовна 

Собрание избирателей по месту 

учебы 

- 1492 

59.  Смеховский 

Виталий 

Станиславович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1495 

60.  Бойко 

Марина Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1499 

61.  Брускова 

Елена Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1499 

62.  Полякова 

Татьяна Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1499 

63.  Савельева 

Анна Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1499 

64.  Бутаева 

Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1500 

65.  Овсянко 

Ольга Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1500 

66.  Гаврилина 

Екатерина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1507 

67.  Кузьмина 

Екатерина Эдуардовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1512 

68.  Кулик 

Анастасия Эдуардовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1514 

69.  Бородулин Сергей 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1515 

70.  Гнедышева 

Светлана Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1515 

71.  Дубинина 

Наталья Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1515 

72.  Ефимовой Елена 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1515 

73.  Кашутина Инна 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1515 

74.  Ростова 

Лариса Константиновна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1515 

75.  Моисеева 

Ирина Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1516 

76.  Куликова  

Полина Александровна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1517 

77.  Гроо 

Юлия Олеговна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1521 



78.  Койро 

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1521 

79.  Николаева 

Марина Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1521 

80.  Новикова 

Лариса Валентиновна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1521 

81.  Брегман 

Мария Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1523 

82.  Афанасова Татьяна 

Яковлевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1530 

83.  Матвеева Евгения 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1530 

84.  Павлов Даниил 

Анатольевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1530 

85.  Власенко 

Илья Викторович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1532 

86.  Марейчева 

Галина Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1532 

87.  Марейчева 

Екатерина Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1532 

88.  Сахаров 

Сергей Николаевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1533 

89.  Васильев 

Леонид Сергеевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1534 

90.  Коновалова 

Светлана Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1534 

91.  Васильева 

София Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1535 

92.  Виноградова 

Людмила Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1535 

93.  Голосов 

Григорий Васильевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1535 

94.  Кириллова 

Анна Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1535 

95.  Мартынова 

Ирина Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1535 

96.  Мартяшина 

Ольга Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1535 

97.  Щербина 

Нелля Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1535 

98.  Андреев Сергей 

Сергеевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

1 1536 



99.  Двойников 

Константин 

Николаевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2 1536 

100.  Андреева Людмила 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1536 

101.  Герасимова Анна 

Эдуардовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1536 

102.  Егорова Евгения 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1536 

103.  Иванова Марина 

Павловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1536 

104.  Никульча Екатерина 

Ивановна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Муниципального образования 

МО Правобережный 

- 1536 

105.  Свисталева Мария 

Евгеньевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

- 1536 

106.  Тайц Марина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1536 

107.  Трубников Владимир 

Васильевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1536 

108.  Бычкова Галина 

Леонтьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1538 

109.  Васильева 

Любовь Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1538 

110.  Гончарук 

Карина Самвеловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1538 

111.  Добрышина 

Ирина Вадимовна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Муниципального образования 

МО Народный 

1 1538 

112.  Егорова 

Жанна Станиславовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1538 

113.  Кокотунова 

Надежда Евгеньевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

- 1538 

114.  Новик 

Богдан Геннадиевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1538 

115.  Павлова 

Светлана Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1538 

116.  Пикулькин 

Дмитрий 

Александрович 

 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1538 



117.  Пикулькина 

Лучана Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1538 

118.  Поташкина 

Дарья Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1538 

119.  Романцова 

Светлана Витальевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1538 

120.  Садофеева 

Елена Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1538 

121.  Сморгов 

Леонид Михайлович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1538 

122.  Хаблиева 

Любовь Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1538 

123.  Ярф 

Юлия Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

- 1538 

 


